Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01134 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 0326/2024

DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023
PREGÃO PRESENCIAL 10/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA e o Fundo Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 30.883.259/0001-99.

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson
Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Industrias, Município de São José dos Campos, Estado de
São Paulo, CEP 12240-220.

OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2023 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2023, PROCESSO N° 43/2023 REALIZADO PELO
CONSÓRCIO AMESP VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS.

Prazo da Contratação: 12 (doze) meses.

Início da Vigência: 24 de Abril de 2024.

Valor Global: R$87.138,04 (Oitenta e sete mil, cento e trinta e oito reais e quatro centavos).
.
Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE

02.05.02 2.023 / 2.026 / 2.027
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.39.00
4.4.9.0.52.00

1.500 / 1.550
1.541 / 1.552

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
 Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA4A46C6EE8326BA764A2F4FAB158FF1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01134 | Caderno 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2023 - AMESP

Examinado o presente processo de adesão de Licitação nº 0326/2024, e, considerando a
justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a
mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o
processo, sem irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente
adesão conforme Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando
satisfatória o orçamento apresentado e classificado, após pesquisa de vantajozidade com preço
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Prefeitura
Municipal, ADJUDICO a empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson
Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Industrias, Município de São José dos Campos,
Estado de São Paulo, CEP 12240-220, valor total R$87.138,04 (Oitenta e sete mil, cento e
trinta e oito reais e quatro centavos).

São Gabriel - BA, 24 de Abril de 2024.

___________________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes.

Prefeito Municipal.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA4A46C6EE8326BA764A2F4FAB158FF1

		2024-05-24T14:03:26-0300